
 
                
 

Prot. n°  1911/04-06                                                                                     Pratola Serra, 09/04/2018 

 

 
 Alle Ditte interessate 

 All'Albo 
 Al Sito web dell’Istituto 

 Atti 
   

 

OGGETTO: Aggiudicazione provvisoria per l’affidamento del servizio per la 

realizzazione del viaggio di istruzione in Sicilia dall’08 all’11 maggio 2018 – A. S. 

2017/18 - CIG ZDD22CB8B2 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e 
ss.mm.ii; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega del Governo per il 
conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed a enti locali, per la riforme 
della P.A. e per la semplificazione amministrativa”; 

 VISTO  il D. I.  n. 44  del 1° febbraio2001, Regolamento concernente le "Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 VISTO  il NUOVO CODICE DEGLI APPALTI, D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 
"Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 
sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e 
sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori  dell'acqua, 
dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della 
disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture", in particolare l'art. 36; 

 VISTO il D.Lgs. n. 50/2016; 
 VISTO il D.Lgs. 56/19.04.2017: Codice contratti pubblici, disposizioni integrative 

e correttive dlgs. 50/2016;  

 

 

 

 

 

MIUR 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

PRATOLA SERRA 

POLO UNICO DI PRATOLA SERRA-MONTEFALCIONE-TUFO- 

SAN MICHELE DI PRATOLA-SERRA DI PRATOLA 

VIA SAUDELLE, 24 - CAP 83039  PRATOLA SERRA -  AV 

e-mail: avic857002@istruzione.it    - avic857002@pec.istruzione.it 

sito web:www.icpratolaserra.gov.it 

Cod. Min. AVIC857002 - cod. Fiscale 80008530646 

Tel: 0825/967075 

 

 

 
 

U. E. 

 

 

mailto:avic857002@istruzione.it
mailto:avic857002@pec.istruzione.it


 VISTE  le linee guida attuative del nuovo Codice degli appalti relative alle Procedure 
per l'affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di 
rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli 
elenchi di operatori economici, emanate dall'A.NA.C. (AUTORITA' 
NAZIONALE ANTICORRUZIONE ex  A.V .C.P.) ed approvato dal Consiglio della 
predetta Autorità in data 28/06/2016; 

 VISTO il Regolamento Interno d’Istituto, approvato dal Consiglio di Istituto in data 
09/09/2017, che disciplina le modalità di attuazione delle procedure per 
l’attività negoziale per l’approvvigionamento di beni e servizi;                      

VISTA  la nota prot. n. 0000674 del 03/02/2016 del M.I.U.R.-Direzione 
Generale per lo Studente, l'Integrazione e la Partecipazione – Ufficio 
II, avente ad oggetto: "VIAGGI DI ISTRUZIONE E  VISITE GUIDATE", 
recante il VADEMECUM elaborato dalla POLIZIA STRADALE, nel quale 
vengono evidenziati alcuni aspetti fondamentali da non trascurare in 
occasione dell'organizzazione di viaggi di istruzione e visite guidate, che 
prevedono l'uso di un mezzo di trasporto a noleggio con conducente; 

 VISTA  la successiva nota prot. n. 0003130 del 12/04/2016 del M.I.U.R. - Direzione 
Generale per lo Studente, l'Integrazione e la Partecipazione, avente ad 
oggetto: "VIAGGI DI ISTRUZIONE E VISITE GUIDATE, chiarimenti in merito 
alla nota prot.n. 674 del 03 febbraio 2016"; 

 CONSIDERATO che non sono presenti “convenzioni attive” sulla piattaforma “CONSIP”   
comparabili con quelli relativi alla presente procedura; 

 VISTA  la propria determina dirigenziale per l’avvio della procedura relativa 
all’affidamento  del servizio per la realizzazione di un viaggio di istruzione di 
quattro giorni in Sicilia dall’08/05/2018 all’11/05/2018 prot. n° 1053/04-06 
del 03/03/2018, utilizzando quale criterio di scelta quello dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa determinato dal rapporto qualità-prezzo, ai 
sensi dell'art. 95 del D.Lgs. n. 50/2016 (cd. "NUOVO CODICE DEGLI 
APPALTI"); 

VISTE le prescrizioni indicate nella lettera di invito prot. n. 1405/4-06 del 
16/03/2018; 

PRESO ATTO che al 03 aprile 2018, data termine per la presentazione delle offerte, delle  
ditte invitate, che avevano manifestato il proprio interesse a partecipare, e 
precisamente: 
1. Lucky Travel – Via Testa –  Avellino; 
2. Di Maio Travel – Via Pittoli – Calitri (AV) 
3. Bartolini in Out Agency Srl – Via Baccanico –  Avellino 
4. D’Ascoli Tours SAS – Via Tuoro Cappuccini –  Avellino  
5. ESA…gerati TOUR CAPUTO BUS SRL – C.da Pescara Area PIP – Conza della 

Campania (AV)  
 sono pervenute le offerte di 4 ditte , e precisamente: 

1. Lucky Travel – Via Testa –  Avellino; 
2. Di Maio Travel – Via Pittoli – Calitri (AV) 
3. D’Ascoli Tours SAS – Via Tuoro Cappuccini –  Avellino  
4. ESA…gerati TOUR CAPUTO BUS SRL – C.da Pescara Area PIP – Conza 
della Campania (AV) 

VISTO il verbale della Commissione assunto al protocollo in data 09/04/2018 al n° 
1903/04-06; 

DETERMINA 
 

di approvare la graduatoria formulata dalla Commissione tecnica come di seguito 
specificata: 

 
 
 



GRADUATORIA OFFERENTI 
 
DITTA/AGENZIA DI VIAGGI  PUNTEGGIO COMPLESSIVO ASSEGNATO 
Lucky Travel 70/100 
D’Ascoli Tours SAS 59,12/100 
Di Maio Travel 55,95/100 
ESA…gerati TOUR CAPUTO BUS SRL 40,55/100 

 
e, in via provvisoria, per le motivazioni espresse: 
 
di affidare all'agenzia di viaggi Lucky Travel di Avellino, aggiudicatario della gara secondo 
la modalità dell’offerta economicamente più vantaggiosa, la gestione del previsto viaggio di 
Istruzione in Sicilia; 
 
Avverso la graduatoria è ammesso ricorso scritto al Dirigente Scolastico che dovrà 
pervenire entro 15 giorni dalla data di pubblicazione della stessa al sito web 
http://www.icpratolaserra.gov.it. 

 
Trascorso tale termine l’aggiudicazione diventa definitiva ai sensi dell’art. 33 del 

D.lgs. 50/2016. 
 
 

                                                                                                                  Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                              Prof.ssa Flora Carpentiero* 
 
 
 
 
 
 

*      Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa  


		2018-04-09T11:49:37+0200
	CRPFLR56T57G611Y




